contudo, não foram somadas no mês de dezembro de 2005, além da planilha com a descrição dos
créditos destacados nas Notas Fiscais de Compras, que juntou também a Pasta de Notas fiscais
daquele período fiscalizado.

Aduziu que apresentou um resumo de crédito e de débito, e que reconheceu este no valor de
R$1.839,61 (hum mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e um centavos), conforme consta
dos autos, em sua impugnação.

Menciona que ao apresentar essa impugnação na INFAZ Paulo Afonso, juntou a pasta de arquivo
com todas as notas para que o preposto fiscal aferisse e analisasse os créditos que não foram